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We Wrocławiu powstanie Instytut
Technologiczny

Pod listem intencyjnym o gotowości przekształcenia DCZT podpisali się prezydent Wrocławia Rafał
Dutkiewicz, marszałek woj. dolnośląskiego Andrzej Łoś oraz przedstawiciele wrocławskich uczelni
należących do DCZT. Główną misją, działającego od trzech lat DCZT, jest tworzenie dobrych
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warunków do współpracy podmiotów z obszaru nauki z podmiotami gospodarczymi.

Jak wyjaśnił Dutkiewicz, DCZT musi zostać przekształcone w spółkę akcyjną, ponieważ takie są
wymogi formalne dla powstającego we Wrocławiu Instytutu Technologicznego, który znajduje się na
rządowej liście projektów kluczowych.

- Aby skutecznie zagospodarować blisko 120 mln euro z grantu unijnego, przeznaczone na tworzenie
Instytutu, musimy zgodnie z wolą rządu utworzyć spółkę akcyjną. I dzisiaj podpisujemy list
intencyjny, na mocy którego w najbliższym czasie DCZT zostanie przekształcone w spółkę -
powiedział prezydent.

Władze i środowisko akademickie Wrocławia zabiegają o to, żeby Instytut stał się w przyszłości
Europejskim Instytutem Technologicznym. Jak powiedział prezydent, utworzenie Instytutu
Technologicznego ma być "włożeniem nogi w drzwi" w negocjacjach z Unią Europejską w tej sprawie.
"Nie czekając na rozstrzygnięcia Komisji Europejskiej czy też Rady Europy dotyczące miejsca
utworzenia EIT, my ten Instytut po prostu zaczynamy tworzyć. Później tylko poprosimy Komisję
Europejską oraz Radę, żeby postawiła nam odpowiednią pieczątkę i zapewniła dalsze finansowanie" -
dodał Dutkiewicz.

Decyzja o tym, czy wrocławski ośrodek stanie się w przyszłości EIT zapadnie na przełomie lat
2007/2008. "Wydaje nam się jednak, że sam fakt powstania Instytutu w obecnym kształcie sprawia,
że nasza pozycja wobec UE będzie silniejsza" - wyjaśnił Dutkiewicz.

Jak powiedział PAP Dutkiewicz, najprawdopodobniej od jesieni rozpocznie się proces
zagospodarowywania unijnego grantu, a na przełomie lat 2008/2009 rozpoczną się pierwsze prace
badawcze w Instytucie Technologicznym. Placówka ma zajmować się głównie inżynierią materiałową
i nanotechnologią oraz biotechnologią. Prezydent zapowiedział, że ośrodek powstanie we Wrocławiu,
"bez względu na to czy UE przemianuje go w przyszłości na EIT".

Utworzenie EIT, który ma być nowatorską instytucją akademicko- innowacyjną, to inicjatywa Komisji
Europejskiej. Instytut ma rozpocząć pracę w 2008 r. i szacuje się, że do 2013 r. będzie dysponować
budżetem w wysokości ok. 2,5 mld euro.

EIT z założenia ma być instytucją, która stworzy nową jakość edukacji, badań i innowacji. Ma być
nowoczesnym ośrodkiem generującym rozwój gospodarki opartej na wiedzy, oddziaływującym na
całą Europę i wspierającym jej konkurencyjność, np. w stosunku do znacznie tańszych Chin czy Indii.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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